1. ταῦτά τοι R., ταῦτά τε Lugd., ταῦτα τῇ ed. pr., ταῦτη τῇ  
 vulg. 5. δύο καὶ ἑκατὸν Suid. s. v. Μελαντίας. 6. παραρρέει  
 R. et Suid., περιρρέει vulg. et Intrpr. 9. καὶ ante τὸ ins. ex R.  
 τῇ ἀκτῇ καὶ ταῖς ἐκβολαῖς R., τὴν ἐκβολὴν x. τὰς ἀκτὰς vulg.  
 17. ὠθισμοὶ R. 20. καὶ ἡγνοημένοις add. ex R. et Intrpr. et  
*obscurae sortis homines.*

bantur, quo factum est, ut et reliqua Thraciae loca oppidaque regiae  
 urbi circumiecta deserta essent omnique praesidio vacua, atque adeo  
 barbarorum incursionibus opportuna ac pervia. Eo enim illi arrogan-  
 tia erant elati, ut et circa Melantiadem vicum castra locarint, non  
 longius CL. stadiis ab urbe distantem. Circumfluit autem hunc  
 Athyras fluvius, qui quidem ad exiguum quoddam spatium progressus,  
 et ad Caeciam ventum, sensim se flectens in Propontidem fertur; unde,  
 et quod ad littus eiusque fluminis fauces protensum est navale, ei  
 est cognomine. Cum itaque adeo prope urbem hostes castra posuis-  
 sent, statim Byzantinorum civium multitudo ingenti metu ac terrore  
 est percussa et mala sua, non qualia iam prae oculis erant, sed longe  
 maiora animo agitabant, obsidiones videlicet incendiaque imaginan-  
 tes, et rerum necessariarum inopiam, moeniumque perfractiones.  
 Quocirca frequenter etiam in interioribus plateis densa multitudinis  
 fuga fiebat, impulsionesque mutuae, et pavores subitanei, perinde ac  
 si barbari iam irrupissent. Ingens etiam fragor ac strepitus in ta-  
 bernis apud forum excitabatur, foribus violentius collisis. Neque

- λεως δὲ οἶμαι, αὐτὸς οὐ μάλᾳ τὰ ξυνονεχθέντα περιεφρόνει. A. C. 538  
 ἀπεκοσμοῦντο τοιγαροῦν, πρὸς αὐτοῦ ἐπιτετραμμένον, τὰ ἱερὰ I. I. 32  
 ὅποσα ἐκτὸς τοῦ ἄσπεως ἴδρυνται κατὰ τὰ Εὐρωπαῖα μέρη V. 111  
 καὶ τὸν παρακτίων γῶρον, ὃς δὴ ἄρχεται μὲν ἐκ τῶν καλου-  
 5 μένων Βλαχερῶν καὶ τοῦ Κέρως, μέχρι δὲ τοῦ Εὐξείνου  
 Πόντου παραινόμενος, τῷ Βοσπόρῳ συναπολλήγει. ταύτων  
 δὴ οὖν ἀπάντων τὰ τε ἔγκλημα τῶν ἀναθημάτων καὶ τὴν ἄλλην  
 ἀφαιρούμενοι κατασκευὴν οἷς ταῦτα ἀνέετο, τὰ μὲν ἐφ' ἁμα-  
 10 ξῶν φέροντες, εἴσω τῆς πόλεως ἀπειθόντο, τὰ δὲ ἀκίτοις  
 τὴν κατακτικῶν ἡπειρον ἀπεκόμιζον. καὶ ἦν ἐν τῇ τότε  
 θεάσασθαι τοὺς ἐκεῖνη νεῶς γυμνοὺς καὶ ἀπηγλαϊσμένους, B  
 ὥσπερ οὐπω τῆς ἀγιστείας μετεληχότας, ἀλλ' ἄρτι καθίστα-  
 σθαι ἀρχομένους.
- 15 **14.** Οὕτω δὲ φοβεροὶ τε καὶ μέγιστοι κίνδυνοι ἐπίδοξοι  
 ἦσαν ὡς πάντως ἐσόμενοι, ὥστε ἀμέλει τῇ τε ἐν Σουαῖς τεί-  
 χει καὶ τῇ χρυσῇ καλουμένῃ πύλῃ λοχαγοὶ τινες καὶ ταξίαρ-  
 χοὶ καὶ ὀπλίται πολλοὶ ἐφειστήκεισαν, ὡς δὴ προθύμως ἀμν-  
 νόμενοι τοὺς δυσμενεῖς, εἶπον ἐπίθειν. ἦσαν δὲ οὐ μάλιστα  
 20 ὡς ἀληθῶς, οὐδὲ μετρίως γοῦν τὰ τοιαῦτα πεπαιδευμένοι,